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Zalew Bagry, Staw Płaszowski 
i Kopiec Krakusa z nieopodal
położonym kamieniołomem
Libana to urokliwe miejsca  
na mapie Krakowa. 
Serwis geoportal.gov.pl oferuje
szereg danych i usług,
umożliwiających analizę tego
terenu.

Historia zbiorników wodnych sięga II wojny światowej. Po zakończonej eksploatacji kopalin 
(m.in. żwiru, piasku, gliny), związanej z rozbudową węzła kolejowego, wyrobiska zostały zalane
wodą. Staw Płaszowski ze względu na bliskie sąsiedztwo Zalewu Bagry, który jest jednym 
z większych sztucznych zbiorników wodnych w Krakowie, nazywany jest potocznie Małymi
Bagrami. Dziś zbiorniki pełną funkcje rekreacyjno-wypoczynkowe i zachwycają swoją
bioróżnorodnością.  

Ciekawostka! Nazwa Zalewu Bagry najprawdopodobniej pochodzi od zatopionego wówczas
sprzętu wydobywczego (niem. Bagger - koparka).
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Źródło: https://wielkahistoria.pl/slawny-kopiec-krakusa-ma-mniej-niz-70-lat-dlaczego-archeolodzy-zniszczyli-legendarny-symbol-poczatkow-krakowa/
https://klubpodroznikow.com/relacje/polska/polska-ciekawe-miejsca/1711-kamieniolom-liban 

Źródło: https://krakowznieba.pl/zalew-bagry/ 
https://zzm.krakow.pl/lista-parkow/443-zalew-bagry.html
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Geneza powstania kopca do dziś nie jest do końca znana, choć wiążą się z nią liczne legendy.
Jedna z nich głosi, że powstanie kopca jest związane z osobą Kraka - założyciela Krakowa, który
rzekomo został tam pochowany, a jego synowie wznieśli kopiec na jego cześć. Inne źródła podają,
że kopiec mógł służyć obserwacjom astronomicznym. Obecnie jest on atrakcyjnym punktem
widokowym, z którego rozpościera się widok na m.in. Kościół Mariacki, Kopiec Kościuszki, Wawel.
W sąsiedztwie kopca położony jest kamieniołom Libana, w którym od XIV w. wydobywano
wapienie. Nazwa kamieniołomu pochodzi od żydowskiego przedsiębiorcy - Bernarda Libana.
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Ciekawostka!  W tym miejscu nakręcone zostały sceny do filmu „Lista Schindlera” w reżyserii
Stevena Spielberga.


